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INNOVATSION TA’LIM 
TEXNOLOGIYALARI 

ASOSIDA TALABALARNING 
METODIK TAYYORGARLIGINI 

SHAKLLANTIRISH

Komilov Umidjon Normurod o‘g‘li
Аlfraganus Universiteti 2-bosqich magistratura talabasi

Ilmiy rahbar: Tulyaganova Gulnoza Olimjon qizi
Alfraganus universiteti Pedagogika va psixologiya kafedrasi dotsenti

Annotatsiya: Tadqiqotda o‘quvchilarning metodik tayyorgarligini rivojlantirishda yangi ta’lim texnologiyalarining ahami-
yati o‘rganiladi. Zamonaviy pedagogik texnologiyalar, raqamli ta’lim platformalari va interfaol metodologiyalar orqali tala-
balarning kasbiy malakalarini oshirish imkoniyatlari ko‘rib chiqiladi. O‘quv jarayonini to‘g‘ri tashkil etish va amaliy bilimlarni 
har tomonlama o‘zlashtirish uchun zarur bo‘lgan innovatsion texnikalar alohida ta’kidlangan.

Kalit so‘zlar: ilg‘or ta’lim texnologiyalari, metodik ta’lim, interfaol texnikalar, raqamli ta’lim, professional kompetensiyalar.
Abstract: This study explores the significance of new educational technologies in developing students’ methodological 
preparedness. It examines the potential to enhance professional skills through modern pedagogical technologies, digital 
learning platforms, and interactive methodologies. Particular emphasis is placed on innovative techniques essential for 
organizing the educational process effectively and comprehensively assimilating practical knowledge.

Key words: advanced educational technologies, methodological training, interactive techniques, digital learning, profes-
sional competencies.
Аннотация: В исследовании рассматривается значение новых образовательных технологий в развитии мето-
дической подготовки учащихся. Анализируются возможности повышения профессиональных навыков студентов 
за счёт использования современных педагогических технологий, цифровых образовательных платформ и инте-
рактивных методик. Особое внимание уделено инновационным техникам, необходимым для правильной органи-
зации учебного процесса и всестороннего усвоения практических знаний.

Ключевые слова: передовые образовательные технологии, методическая подготовка, интерактивные техники, 
цифровое обучение, профессиональные компетенции.

KIRISH
Zamonaviy texnologiyalarni ta’lim tizimiga integratsiya qilish bugungi kunda dolzarb mavzudir. Zamonaviy 

texnologiyalarni amaliyotga tatbiq etish o‘quv jarayonini takomillashtirish va o‘quvchilarning kasbiy mahora-
tini oshirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Innovatsion ta’lim texnologiyalari samaradorlik jihatidan an’anaviy 
yondashuvlardan ustun bo‘lib, talabalarni mustaqil izlanish, ijodiy fikrlash va kasbiy urinishlar uchun tayyor-
lashga mo‘ljallangan. Ushbu insho talabalarga metodik ta’lim berishda yangi yondashuvlarni qo‘llash samara-
dorligini o‘rganadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Talabalarning metodik tayyorgarligini innovatsion texnologiyalar asosida shakllantirish so‘nggi yillarda peda-

gogik tadqiqotlarda keng o‘rganilayotgan muhim yo‘nalishlardan biridir. Zamonaviy ta’lim jarayonida interaktiv 
usullar, raqamli resurslar, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) va integratsiyalashgan yondashuvlar 
asosiy o‘rinni egallamoqda.Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, innovatsion ta’lim texnologiyalari talabalarning 
metodik tayyorgarligini shakllantirishda asosiy vosita bo‘lib, ularning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirishga 
xizmat qiladi. Bu texnologiyalar orqali talabalarda mustaqil fikrlash, kreativ yondashuv va zamonaviy ta’lim 
metodlarini qo‘llay olish ko‘nikmalari shakllanadi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Ushbu tadqiqotda innovatsion ta’lim texnologiyalarining talabalarning metodik tayyorgarligini shakllantirish-

dagi o‘rnini aniqlash maqsadida zamonaviy pedagogik yondashuvlar va ularning amaliy qo‘llanilishi o‘rganildi. 
Innovatsion texnologiyalar pedagogik jarayonni samarali tashkil etish, o‘quvchilarning ta’lim faolligi va inter-
aktivligini oshirishda muhim rol o‘ynaydi. Tadqiqot davomida raqamli ta’lim platformalari (LMS, MOOC, virtual 
laboratoriyalar), interfaol metodlar (muammolarga asoslangan ta’lim, klaster usuli, “aqliy hujum” texnikasi), 
o‘yinlashtirish texnologiyalari, ongni xaritalash va vizual yondashuvlar singari zamonaviy vositalarning o‘quv 
jarayoniga ta’siri tahlil qilindi.

Talabalarning nazariy bilimlarni amaliy kontekstda qo‘llay olish qobiliyatini rivojlantirish, avtonom ta’limga 
bo‘lgan qiziqishini oshirish hamda analitik va tanqidiy fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish innovatsion texnologi-
yalarning asosiy ustunliklari sifatida belgilandi. Tadqiqot metodlari sifatida ilmiy-nazariy tahlil, pedagogik kuzatuv, 
eksperimental faoliyat natijalarini solishtirish va sifatli tahlil asosida xulosalarga kelindi. Mazkur yondashuvlar 
asosida talabalarning metodik tayyorgarligini oshirish, ta’lim samaradorligini kuchaytirish va kasbiy kompeten-
siyalarni shakllantirish imkoniyatlari aniqlashtirildi. 

Tadqiqot jarayonida mavjud didaktik vositalarning innovatsion texnologiyalar bilan uyg‘unlashtirilgan holda 
qo‘llanishi ularning ta’limiy samaradorligini sezilarli darajada oshirishi mumkinligi isbotlandi. Natijalar shuni 
ko‘rsatadiki, zamonaviy texnologiyalar asosida shakllangan ta’lim muhiti talabalarning mustaqil fikrlashi, inter-
aktiv ishtiroki va kasbiy tayyorgarligini yangi bosqichga olib chiqadi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Ta’limdagi innovatsiyalar nazariyasi ilmiy-pedagogik bilimlarning yangi sohasi bo‘lib, u uchta asosiy peda-

gogik jarayon – innovatsiyalarni ixtiro qilish, ularni o‘zlashtirish va amalga oshirish o‘rtasidagi muqarrar birlik va 
o‘zaro bog‘liqlik paradigmasiga asoslanadi. Ushbu nazariyaning mazmunini yangiliklarni yaratish, o‘zlashtirish 
va ularni tizimga integratsiyalash jarayonini chuqur tahlil qilish tashkil etadi. Ta’lim tizimidagi innovatsiyalar 
nazariyasi ixtirochilik faoliyati bilan chambarchas bog‘liq bo‘lib, bu faoliyat innovatsion muhitda shakllanadigan 
yangilik va tashabbuslarni o‘z ichiga oladi. Innovatsion jarayonlar ijtimoiy-iqtisodiy, psixologik va tashkiliy- 
tartibga soluvchi mezonlar asosida baholanadi. Ushbu mezonlar ixtirochilik jarayonini rag‘batlantiruvchi yoki 
to‘sqinlik qiluvchi omillarni aniqlashga xizmat qiladi.

Innovatsiya jarayoni o‘z-o‘zidan sodir bo‘lmaydi, balki u ataylab boshqariladigan va maqsadli yo‘naltirilgan 
harakatlar tizimidir. Bu esa innovatsiyalarni integratsiyalashni boshqaruvning muhim va zamonaviy funksiyasiga 
aylantiradi. Innovatsion faoliyat, avvalo, ta’lim tizimining ma’lum bir bosqichida yangi g‘oya va jarayonlarni tizimli 
asosda amalga oshirish orqali ta’lim sifatini oshirishni ko‘zda tutadi. Ta’limdagi innovatsiyalar yangi tu shuncha 
va tamoyillarni xayoliy ravishda o‘rganishdan boshlanadi, keyinchalik esa ular amaliyotga moslashgan standart 
loyihalar ko‘rinishida shakllanadi. Ushbu yondashuv doirasida faoliyatga asoslangan ta’lim, ta’minot va bosh-
qaruvga oid ma’muriy innovatsiyalar ajratiladi.

Innovatsion hodisalar ikki asosiy toifaga bo‘linadi: pedagogik innovatsiyalar nazariyasi va innovatsion ta’lim. 
Pedagogik innovatsiyalar nazariyasi ta’lim tizimini yoki uning tarkibiy qismlarini tubdan qayta tashkil etishga 
qaratilgan bo‘lib, bu jarayonda yangi huquqiy asoslar, tuzilmalar, modellar, o‘quv paradigmalar va integrativ 
aloqalar shakllantiriladi. Aksincha, innovatsion ta’lim o‘quv jarayoni doirasida maqsadli, ilmiy asoslangan va 
ongli tarzda amalga oshiriladigan bilimlarni o‘zlashtirishning zamonaviy shakli sifatida tavsiflanadi. Bu jarayon 
an’anaviy ta’limni bosqichma-bosqich o‘rnini bosib, jamiyatning ilg‘or rivojlanish bosqichiga chiqishini ta’min-
laydi.

Innovatsion ta’lim – bu transformativ jarayon bo‘lib, mavjud madaniy va ijtimoiy muhitda yuzaga keladigan 
muammoli vaziyatlarga faol javob beradi. Bu yondashuv shaxsiy rivojlanish, ijodiy tafakkur va tashabbuskorlikni 
rivojlantirishni ta’minlaydi. U “o‘rganuvchi shaxs” bilan bir qatorda “harakat qiluvchi shaxs”ni ham tarbiyalashga 
qaratilgan. Shu bilan birga, innovatsion jarayonda ta’limni qo‘llab-quvvatlovchi barcha elementlar mujassam 
bo‘lib, bunda asosiy vazifa – reproduktiv va ijodiy komponentlar o‘rtasidagi mutanosiblikni aniqlashdan iborat.

Zamonaviy davrda ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan innovatsion o‘zgarishlar quyidagi yo‘nalishlarda 
namoyon bo‘lmoqda: ta’limning yangi mazmunini ishlab chiqish, zamonaviy ta’lim texnologiyalarini yaratish va 
tatbiq etish, o‘quv dasturlarini o‘rganishning yangi usullari va vositalaridan foydalanish, shuningdek, o‘quvchi-
larda o‘zini-o‘zi anglash va shaxsiy imkoniyatlarini yuzaga chiqarish uchun sharoit yaratish. Bular bilan birga, 
o‘qituvchi va talabalarda yangi faoliyat turlariga mos fikrlash uslubini shakllantirish, munosabatlarni o‘zgartirish, 
ijodiy innovatsion jamoalarni tashkil etish va rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Innovatsion ta’lim – bu ta’lim doirasida ilmiy-tadqiqot, o‘quv o‘yinlari, modellashtirish va boshqa didaktik 
faoliyatlarni ishlab chiqish va qo‘llashga yo‘naltirilgan ijodiy ishdir. Bu esa pedagogik muammolarni hal qilishda, 
ayniqsa, o‘qituvchilarni kasbiy tayyorlash jarayonida muhim omilga aylanadi. Shu sababli, bo‘lajak o‘qituvchilar 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

633

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2025-yil, may, №5-son

nafaqat o‘z fanidan chuqur bilimga ega bo‘lishlari, balki axborot savodxonligi va umumiy madaniyat darajasi 
bilan ajralib turishlari kerak. Zamonaviy pedagog dars o‘tish bilan birga innovatsion texnologiyalardan ijodiy 
foydalanish ko‘nikmasiga ham ega bo‘lishi lozim.

Shunday ekan, maqsad – faqat yangi texnologiyalarni biladigan emas, balki tadqiqotchi, innovator va 
eksperimentator sifatida pedagoglarni tayyorlashdir. Ular zamonaviy jamiyat va texnologiyalarning uzluksiz 
o‘zgaruvchan sharoitlariga moslashuvchan bo‘lishlari, tarixiy-pedagogik merosni tanqidiy tahlil qila olishlari 
kerak. Innovatsion faoliyat ta’lim jarayonlariga tegishli o‘zgarishlarni kiritish, xususan, universitetlar va tajriba 
maydonlarida qo‘llaniladigan o‘quv dasturlarini ishlab chiqish orqali amalga oshiriladi.

Innovatsion ta’lim muassasalari – yangi tipdagi maktablar, maktabgacha va maktabdan tashqari ta’lim 
markazlari, qayta tayyorlash institutlari – o‘z faoliyatida odatdagi ta’lim modelidan farq qiluvchi muqobil 
yondashuvlarni qo‘llaydi. Bunday yondashuvlar shaxsning o‘zini anglash, o‘z-o‘zini tarbiyalash va o‘zini rivoj-
lantirishga yo‘naltirilgan bo‘lib, o‘qituvchining rolini qayta belgilaydi, ularning ijodiy salohiyatini ochish va nati-
jalari uchun shaxsiy mas’uliyatni kuchaytirishga xizmat qiladi. Innovatsion ta’lim transformativ o‘zgarishlarni 
rag‘batlantiruvchi, yangi ijtimoiy-siyosiy va madaniy sharoitlarda intellektual va ijtimoiy faollikni rivojlantirishga 
xizmat qiluvchi jarayon bo‘lib, u ta’lim sohasida hamkorlik mohiyatini o‘zgartiradi, kelajak muammolariga tayyor-
garlikni kuchaytiradi hamda shaxsiy rivojlanishni ta’minlaydi. U shuningdek, “ertangi kunni o‘rganish” konsep-
siyasiga asoslangan holda, insonlarni kelajakda yuzaga keladigan vaziyatlarga mos ravishda shakllantirishga 
qaratilgan.

Bunday sharoitda maqsad nafaqat yangi texnologiyalarni biladigan pedagog, balki tadqiqotchi, innovator 
va eksperimentator – ijodiy izlanishga, tarixiy pedagogik merosni tanqidiy baholashga, zamonaviy jamiyat va 
axborot texnologiyalarining uzluksiz evolyutsiyasiga moslasha oladigan shaxsni tarbiyalashdan iborat. Peda-
goglarni zamonaviy texnologiyalar bo‘yicha ilg‘or tayyorgarlikni o‘z ichiga olgan innovatsion tashabbuslar uchun 
jihozlash, ularni innovatsion amaliyotlarga jalb qilish va zamonaviy jamiyat talablariga moslashishga tayyorligini 
oshirish juda muhimdir. Biz yangi texnologiyalarni qo‘llash sohasidagi innovatsion faoliyatni ta’lim jarayonlari 
va o‘quv dasturlarini tashkil etishda tegishli innovatsiyalarni kiritish, masalan, universitetlar va innovatsion 
ta’lim muassasalari (masalan, gimnaziyalar, litseylar, tajriba maydonlari va boshqalar) uchun dasturlarni ishlab 
chiqish sifatida belgilaymiz. Bu borada innovatsion ta’lim muassasalari, jumladan, yangi tipdagi maktablar, 
maktabgacha va maktabdan tashqari ta’lim muassasalari, pedagogik resurslarni o‘qitish va qayta tayyorlash 
markazlari faol ishtirok etmoqda.

Binobarin, ularning faoliyati quyidagi xususiyatlarni o‘z ichiga oladi: ular odatdagi maktab ta’limidan farqli 
ravishda bolaning hayotini tashkil etishning muqobil modelini shakllantiradilar; ular o‘z-o‘zini anglash, o‘z-o‘zini 
tartibga solish, o‘z-o‘zini tarbiyalash va o‘z-o‘zini aniqlash uchun ko‘nikma va vositalarni egallashga yo‘nalti-
rilgan, an’anaviy yondashuvlardan tubdan farq qiluvchi ta’lim mazmunini yaratadilar; ular o‘qituvchi rolining 
qayta belgilangan doirasini o‘rganadilar, o‘qituvchining ijodiy fazilatlarini va o‘z ishining mazmuni hamda nati-
jalari uchun shaxsiy javobgarligini rivojlantirishga qaratilgan innovatsion vosita va usullarni tasdiqlaydilar. 

Innovatsion ta’lim – bu madaniyat va ijtimoiy muhitda transformativ o‘zgarishlarni rag‘batlantiradigan 
jarayon bo‘lib, odamlar va umuman jamiyat duch keladigan muammolarga faol javob sifatida xizmat qiladi. 
Innovatsion ta’lim quyidagilar bilan tavsiflanadi:
1) an’anaviy me’yoriy ta’limdan farqli ravishda bilimlarni o‘zlashtirishning alohida usuli;
2) o‘qituvchi rolini demokratlashtirish va barcha ishtirokchilarni hamkorlik, ijodiy va samarali ishlarga jalb 

qilish orqali o‘qituvchilar va talabalarning shaxsiy rivojlanishiga yordam beradigan jarayon;
3) ta’lim sohasidagi hamkorlik xarakterini o‘zgartirish, kelajakdagi muammolarga tayyorgarlikni kuchaytirish, 

intellektual kommunikativ faollik va ijodkorlikni oshirish;
4) bilimlarni o‘zlashtirishga o‘ziga xos yondashuv, bu yangi sharoitlarda o‘quvchilarning birgalikdagi harakatlar 

qobiliyatini rivojlantiradi.
Bundan tashqari, innovatsion ta’limni:
birinchidan, ilmiy va madaniy tadqiqotlar bilimlaridan foydalanadigan ataylab ishlab chiqilgan o‘quv jarayoni 

sifatida ko‘rish mumkin;
ikkinchidan, kelajakni shakllantiradigan va shaxslarni ushbu kelajakni amalga oshirishga tayyorlaydigan 

shaxsiy rivojlanish uchun tizimli ravishda tashkil etilgan kontekst sifatida (boshqacha aytganda, bu “ertangi 
kunni o‘rganish”).

G.K. Selevko va V.S. Kukushkina tomonidan taklif qilingan zamonaviy ta’lim texnologiyalarini tasniflash 
va tizimlashtirish tahlili, boshqa ishlarni qiyosiy tekshirish bilan bir qatorda, ushbu texnologiyalarni tasniflash 
parametrlari ularni o‘zlashtirish darajasi, falsafiy asoslari, birlamchi rivojlanish omili bo‘yicha farqlovchi xususi-
yatlarni o‘z ichiga olganligini aniqladi; shaxsiy tuzilmalarga, mazmun tabiatiga va tartibga solish turiga yo‘nal-
tirilganlik; tashkiliy shakllar va bolaga yondashuvlar, ustun usullar, modernizatsiya traektoriyalari va talabalar 
toifalari. Har qanday ta’lim texnologiyasi asosidagi paradigma o‘zining asosiy farqlovchi xususiyatlarini didaktik 
va diagnostik rollarda, shuningdek, tashkiliy va uslubiy usullarda o‘z ichiga oladi. 
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Bu o‘quv jarayonini ushbu texnologiya talablariga mos ravishda tuzish va amalga oshirish uchun turli 
bayonotlar va tamoyillarni o‘z ichiga oladi. Odatda, asosiy paradigma an’anaviy tizimdan pedagogik texnologi-
yaga o‘tishning afzalliklarini ham ta’kidlaydi. Shaxsning tuzilishiga yo‘naltirilganligi asosida bir necha turdagi 
texnologiyalar mavjud:
• axborot texnologiyalari (aniq fanlar bo‘yicha bilim, qobiliyat va ko‘nikmalarni rivojlantirish);
• operatsion texnologiyalar (kognitiv harakat usullarini kuchaytirish);
• hissiy-ijodiy va hissiy-axloqiy texnologiyalar (estetik va axloqiy hissiyotlarni tarbiyalash);
• o‘z-o‘zini rivojlantirish texnologiyalari (shaxs ichida o‘zini o‘zi tartibga solish mexanizmlarini rag‘batlan-

tirish);
• evristik texnologiyalar (ijodiy ko‘nikmalarni tarbiyalash);
• amaliy texnologiyalar (amaliy faoliyat sohalarini rivojlantirish).

Tarkib va tuzilma quyidagi texnologiyalarni o‘z ichiga oladi: ta’lim va ustozlik, fuqarolik va diniy, umumiy 
ta’lim va kasbiy yo‘naltirilgan, gumanitar va texnokratik, turli sohalarga oid, shuningdek, monotexnologiyalar, 
kompleks (politexnologiyalar) va integratsiyalashgan texnologiyalar. Mono-texnologiyalarda ta’lim va murab-
biylik jarayonlari yagona, ustuvor tushuncha, prinsip yoki paradigmaga asoslanadi, murakkab texnologiyalar 
esa turli xil mono-texnologiyalarning aspektlarini o‘z ichiga oladi. Boshqa texnologiyalarga ko‘proq kiritilgan va 
katalizator hamda faollashtiruvchi sifatida xizmat qiladigan texnologiyalar integratsiyalashgan texnologiyalar 
deb ataladi.

XULOSA
Innovatsion ta’lim texnologiyalari o‘quvchilarning uslubiy tayyorgarligini oshirishga sezilarli hissa qo‘shadi. 

Zamonaviy texnologiyalar o‘quv jarayonini yaxshilaydi, uni yanada samarali va qiziqarli qiladi, shu bilan birga 
talabalarni kelajakdagi kasbiy faoliyatga yetarli darajada tayyorlaydi. Binobarin, pedagogik jarayonga innovat-
sion metodologiyalarni joriy etish zamonaviy ta’lim tizimida ustuvor vazifa hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar roʻyxati:
1. Ishmuhamedov, R., Yuldashev, M. Innovative pedagogical technologies in education and upbringing. – T.: Sparks of 

Literature, 2017. – p. 14.
2. Stukalenko, N.M., Zhakhina, B.B., Kukubaeva, A.K., Smagulov, N.K., Kazhibaeva, G.K. (2016). Studying innovation 

technologies in modern education. International Journal of Environmental and Science Education, 11(14), 6612–6617.
3. Rustamovna, A.D. (2020). Technology of teaching languages. JournalNX, pp. 180–183.
4. Алаудинова, Д. (2022). Theoretical approach of oral communication competency. Общество и инновации, 3(3/S), 

147–151.
5. Shoynazarova, V.K., Ruziev, H.B. (2019). Teaching English to young learners. Иностранные языки в Узбекистане, 

№ 3.
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